INDICAÇÃO Nº 558/2012

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao setor competente da Administração Municipal, para que providencie a construção de uma boca de lobo e um redutor de velocidade na Rua Aureliano Coutinho, bairro Jardim Guadalupe.
JUSTIFICATIVA

Os moradores reclamam que não há bocas de lobo no local mencionado, o que provoca inundação devido à falta de um local para o escoamento da água da chuva. A água fica parada e causa mau cheiro e proliferação de insetos e a necessidade de um redutor se da em virtude de já ter acontecido dois acidentes graves.

Sala das Sessões, 28 de Agosto de 2012.

	FREDERICO COUTINHO DE SOUZA DIAS

	1º SECRETÁRIO

PAGE